
ГЛАВА ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   18 октября 2023 года  №  3-пг
                   г. Курск

О внесении изменений в постановление 
Главы города Курска от 04.07.2018 № 3-пг

В соответствии с  пунктом 5  части 1  статьи 14 Федерального закона  
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
пунктом 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ
«О  противодействии  коррупции»,  постановлением Губернатора  Курской
области  от  30.04.2014  №  204-пг  «О  порядке  сообщения  отдельными
категориями  лиц  о  получении  подарка  в  связи  с  протокольными
мероприятиями,  служебными  командировками  и  другими  официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) 
и зачисления средств, вырученных от его реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Курска от 04.07.2018 № 3-пг  
«О порядке сообщения Главой города Курска о получении подарка в связи 
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им
служебных (должностных) обязанностей, порядка сдачи и оценки подарка,
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
следующие изменения:

в  преамбуле слова  «их  должностным  положением  или»  заменить
словами  «протокольными  мероприятиями,  служебными  командировками  
и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».

2.  Внести  в  Порядок сообщения  Главой  города  Курска  о  получении
подарка  в  связи  с  протокольными  мероприятиями,  служебными
командировками  и  другими  официальными  мероприятиями,  участие  
в  которых  связано  с  исполнением  им  служебных  (должностных)
обязанностей,  порядка  сдачи  и  оценки  подарка,  реализации  (выкупа)  и

consultantplus://offline/ref=F904F2CA57353F4A2A6D1B7FA3E2701EC0C201F572B0FD24AA67CA76302211EE8BAF4D89D9E4E5076B900D46BCC0CC7402AEA3506367570461B9E9z4M3L
consultantplus://offline/ref=00813BFD8F93C4EAF69734BFFAB7B012BBDA96C2B2965CB4EA06BECF0FD2920BE584932D6D46BF8D87E4DDi9s4H


2

зачисления средств, вырученных от его реализации, следующие изменения:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Глава  города  Курска  не  вправе  получать  подарки  от  физических

(юридических) лиц в связи с его должностным положением или исполнением
им  служебных  (должностных)  обязанностей,  за  исключением  подарков,
полученных  в  связи  с  протокольными  мероприятиями,  служебными
командировками  и  другими  официальными  мероприятиями,  участие  
в  которых  связано  с  исполнением  им  служебных  (должностных)
обязанностей.»;

б)  дополнить  пункт  4  после  слов  «служебных  (должностных)
обязанностей»  словами  «…,  за  исключением  получения  канцелярских
принадлежностей,  предоставленных  ему  при  проведении  протокольных
мероприятий,  других  официальных  мероприятий,  во  время  служебных
командировок, цветов, а также ценных подарков, врученных ему в качестве
поощрения (награды)».

3. В приложении 1 к Порядку слова «…, замещающим муниципальную
должность,»  исключить,  слова  «ф.и.о.»  заменить  словами  «фамилия,  имя,
отчество (при наличии)».

4. В приложении 2 к Порядку слова «…, замещающим муниципальную
должность,» исключить, слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя,
отчество (при наличии).

5. В приложении 3 к Порядку слова «…, замещающим муниципальную
должность,»  исключить,  слова  «Ф.И.О.»  и  «ф.и.о.»  заменить  словами
«Фамилия, имя, отчество (при наличии)».

6. В приложении 4 к Порядку слова «…, замещающим муниципальную
должность,»  исключить,  слова  «ф.и.о.»  заменить  словами  «Фамилия,  имя,
отчество (при наличии)».

7.  Комитету  документационного,  ресурсного  обеспечения  
и  автоматизации  систем  управления  Администрации  города  Курска  
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в  газету  «Городские  известия»  и  размещение  настоящего  постановления  
на  официальном  сайте  Администрации  города  Курска  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

8.  Управлению  информации  и  печати  Администрации  города  Курска
(Бочарова  Н.Е.)  обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  в
газете «Городские известия».

9.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                      И.
Куцак


